pendentes de cálculos naquela Contadoria, não havendo nenhum paralisado há mais de 100 

dias, o que merece reconhecimento por esta Corregedoria.

Nos últimos 12 (doze) meses, foram calculados 1.920 (um mil, novecentos e vinte) processos. 
Foram devolvidos 103 (cento e três) processos para ajustes de cálculo, no período.

No momento da reunião correcional, o contador judicial informou exemplos de processos que 
retornam para ajustes de cálculo: processos que não constam a ficha financeira do servidor 
para cálculos diversos;